p. 1

2021 年 1 月 7 日

各 位

アルー株式会社

（コード番号：7043 東証マザーズ）

グローバル版オンライン研修リリースのお知らせ

人材育成データ・機械学習技術等を活用した、社会人向け教育サービスの提供を行うアルー株式会社（本

社：東京都千代田区 代表取締役社長：落合文四郎、証券コード：7043、以下：当社）は、中国、シンガポー

ルでの豊富なオンライン研修の実績をもとに、グローバル版オンライン研修を正式にリリースいたしました

ので、お知らせします。

■実績（直近の実績）

＜中国＞

業界 企業規模※ 対象 テーマ

商社・貿易業 A 社 1,000 名～3,000 名未満 管理職 問題解決

製造業 B 社 1,000 名～3,000 名未満 経営幹部、管理職 変革マネジメント/財務基礎

製造業 C 社 3,000 名以上 管理職 エグゼクティブコーチング

卸売・小売業 D 社 3,000 名以上 管理職 社内講師育成

＜シンガポール＞

業界 企業規模※ 対象 テーマ

製造業 E 社 1,000 名～3,000 名未満 管理職 問題解決

製造業 E 社 1,000 名～3,000 名未満 リーダー層 変革マネジメント/財務基礎

製造業 E 社 3,000 名以上 経営幹部候補 リーダーシップ

製造業 F 社 3,000 名以上 管理職 ミッション・ビジョン

機械・鉄鋼・鉱業 G 社 1,000 名～3,000 名未満 管理職 WSQ プログラム

Sales training

不動産・建設建築業 H 社 非公開 管理職 WSQ プログラム

目標設定/評価フィードバック

※企業規模は日本本社のもの

p. 2

■グローバル版のオンライン研修拡充によるメリット

✓ 今まで困難であった海外拠点と日本本社の合同トレーニングの実施が可能

✓ 日本本社主導の拠点トレーニング実施が可能

サービスの拡充によって、より立体的な研修の企画及び運用が可能となります。今後も当社は、グローバ

ルに事業を展開する企業様の、グローバル共通研修プログラムの実施を強力にサポートいたします。

なお、本件が業績に与える影響につきましては現段階で軽微であると判断しておりますが、今後業績に影

響を与えることが判明した場合には、速やかに公表いたします。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

下記の当社担当窓口までお問い合わせ下さい。

アルー株式会社 コーポレート部企画広報グループ

お問合せ窓口 TEL： 03-6268-9791 Mail： info@alue.co.jp

mailto:info@alue.co.jp